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[Justitsministeren.] 
linger inden for Politikorpset, at det, der i 
første Række har været afgørende for Ind- 
meldelsen, har været, at man derved stillede 
sig paa Linie med de andre Tj enestemands- 
organisationer for sammen med dem med 
saa meget større Vægt at tage de Spørgs- 
maal op til Drøftelse, som er fælles for hele 
Politiet, eller som maaske er fælles for alle 
de omhandlede Organisationers Tjeneste- 
mandsgrupper. 

Med Hensyn til det ærede; Medlem Hr. 
Brorsens Forveksling af Centralorganisa- 
tion I og De samvirkende Fagforbund skal 
jeg blot bemærke, at Centralorganisation I 
ikke er tilsluttet De samvirkende Fagfor- 
bund. Derimod skal Centralorganisation I, 
som jeg nævnte før, ifølge sine Vedtægter 
bl. a. virke til Fremme af Samarbejdet 
med andre Tjenestemands- og Arbejderorga- 
nisationer, ligesom der i Vedtægten inde- 
holdes Bestemmelse om, at det af Central- 
organisation I opsparede Reserve- og Un- 
derstøttelsesfond skal kunne anvendes ikke 
alene i Tilfælde af faglige Konflikter inden 
for Centralorganisationens Omraade, men 
ogsaa ved saadanne Konflikter inden for de 
af De samvirkende Fagforbund dmfattede 
Organisationer. Dét er jo saare langt fra 
at være en Tilslutning til De samvirkende 
Fagforbund, og det ligger langt uden for 
Rimelighedens Grænser i den skete Indmel- 
delse at lægge noget ßom helst Udtryk for 
en politisk Tilkendegivelse fra Politiets 
Side. 

Det er da ogsaa udtrykkeligt fremhævet 
af Politiet, at dets Organisationer ligesom 
hidtil vil forblive ganske upolitiske. Jeg for 
min Part finder ikke ringeste Anledning til 
at tvivle oni, at dette vil blive Tilfældet. 
Hvad der er sket, er alene, at nogle af Po- 
litiets Tjenestemænd har benyttet sig af 
den dem ifølge Tjenestemandsloven tilkom- 
mende Organisationsret og har stillet sig 
solidarisk dels med andre Grupper af Po- 
litiets Tjenestemænd , som allerede var Med- 
lemmer af denne Organisation., dels med til- 
svarende Tjenestemandsgrupper inden for 
de andre Etater, en Handling, som fra et 
Tjenestemandssynspunkt maa forekomme 
saare naturlig og aldeles ikke berettiger 
til den Ængstelse, det ærede, Medlem Hr. 
Brorsen, altsaa ud fra fejlagtige Forudsæt- 
ninger, gav Udtryk for, men endnu mindre 

berettiger til partipolitiske Angreb af den 
Karakter, som ham nærstaaende Blade med 
sorgblandet Fryd har lanceret. 

Adskillige andre ærede Medlemmer har 
i øvrigt beskæftiget sig med Politiet, sa'a- 
ledes Enhedspoliti-Eksperten, det ærede 
Medlem Hr. Elgaard, der ligesom det ærede 
Medlem Hr. Jensen-Broby, som absolut 
ikke vil staa tilbage, omtalte en forestaaende 
Udvidelse og Omnormering af Enhedspo- 
litiet, en samlet Overvejelse, i øvrigt foran- 
lediget ved de store Krav, som Luftværns- 
kommissionens Betænkning og dennes se- 
nere Behandling stiller specielt til Politiet 
herhjemme, deg nøjes imidlertid' med ved 
denne Lejlighed at tilbagevise det ærede 
Medlem Hr. Elgaards mærkværdige Udta- 
lelser om et Hegn, som Regeringen skulde 
ønske at bygge op mellem Befolkningen og 
Regeringen, noget der mindede om Estrups 
Gendarmer eller, mere moderne, om Ge- 
stapo, som forskellige Blade, af Venstre- 
eller nazistisk Farve allerede har meddelt. 

Jeg beundrer Omfangét af den Fantasi 
og Dybden af den Mistænksomhed, som 
efterhaanden er kommet paa Mode ogsaa 
herhjemme som en letkøbt Erstatning for 
en saglig Diskussion. Men paa den anden 
Side finder jeg det ikke Umagen værd at 
gaa nærmere ind herpaa i Øjeblikket, for 
det første, fordi jeg ved, at to saa udprægede 
Realitetsmennesker som de to ærede Med- 
lemmer Hr. Jensen-Broby og Hr.Elgaard er 
saa nøgterne, at de ikke selv tror paa, at den 
Art af nazistiske Skræmmebilleder har nogen 
Realitet, og for det andet, fordi jeg i de aller- 
nærmeste Dage vil fremsætte ét Forslag 
med som sædvanlig udførlige Bemærkninger 
til Begrundelse af den forestaaende Udvi- 
delse af Politiet, ved hvilket Forslags Be- 
handling Diskussionen naturligt fortsættes. 
Jeg maa derfor anmode de to ærede Med- 
lemmer om at ville have Taalmodighed bare 
lidt endnu og om at falde til Ro forinden, 
thi mit Forslag vil blive saa indgaaende be- 
lyst og saa sagligt begrundet, 'at der slet ikke 
vil blive Brug for Provisoriestemninger eller 
Gloseforraad hentet fra Estrups Tid, hvor 
man overhovedet ikke kendte Begrebet 
Luftforsvar og Luftværn og knap nok 
kendte Fremmedlovgivningen og Fremmed- 
politi. 

I Forbindelse med Omtalen af Poli- 
tiets Forhold skal jeg fremsætte et Par Be- 
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